
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00366019- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

           El EX-2022-00366019- -UNC-ME#FCC, por el cual la Dra. Fabiana Martínez, solicita se le otorgue Aval
Académico e Institucional a la realización de la “Muestra Cabezas”, homenaje a los 25 años del secuestro y
asesinato del reportero gráfico José Luis Cabezas. Esta actividad se llevará a cabo en el segundo cuatrimestre de
este año.

Y CONSIDERANDO:

            Que el evento es un homenaje a los 25 años del secuestro y asesinato del reportero gráfico, pero también
una ocasión para reflexionar toda la comunidad, docentes, alumnos, egresados, nodocentes e interesados en
general, acerca de las complejas relaciones que existen entre el periodismo y algunos actores políticos y sociales.

           Que la muestra incluye la exposición de varios de sus objetos personales y obra profesional, además de una
conferencia en la que participarán Gladys Cabezas, su hermana y organizadora, periodistas colegas y docentes de
esta Facultad.

             Que la actividad se realizará en articulación entre asignaturas de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación.

              Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval Académico e Institucional a la realización de la “Muestra Cabezas”, homenaje a los 25
años del secuestro y asesinato del reportero gráfico José Luis Cabezas, la que tendrá lugar en la Facultad de
Ciencias de la Comunicación de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, comuníquese, Dese amplia difusión. Oportunamente, archívese.




	numero_documento: RD-2022-377-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Mayo de 2022
		2022-05-20T01:01:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-20T10:03:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-20T10:03:55-0300
	GDE UNC




